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I 2016 tog bind 1 af Ravnenes hvisken de danske læsere med storm med sin helt nye blanding af krimi,
fantasy, humor, kærlighed og nordiske guder. Nu kommer det længe ventede sidste bind i trilogien.

Selv om hun blev genoplivet, har Annes død sat gang i Fimbulvinteren, som det var forudsagt, at det ville
ske. Ragnarok er på vej, og med hele Norden nedsunket i evig vinter må Anne og hendes venner kæmpe for
at finde en måde at redde verden fra undergang. Men ikke alle er, hvad de giver sig ud for. Nogen tæt på
Anne har forrådt hende, og hun ved stadig ikke hvem. Andre begynder at indse, at Ragnarok måske ikke er
det værste, der kan ske - for dem. Hvem er ven, og hvem er fjende? Til sidst må Anne drage til det sted, hun
har svoret aldrig at vende tilbage til, og bede om hjælp hos ham, hun svigtede - og ham, hun forrådte. Men
vil de stadig hjælpe? Uret tikker mod enden, og Anne vil gøre alt for at afværge Ragnarok. Også selv om det
kræver store ofre ...
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From Reader Review Ravnenes hvisken for online ebook

Mary Ann says

Jeg slugte bogen på 5 dage og er kun nogenlunde tilfreds. Jeg ligger mellem 3 og 4 stjerner. Der er så mange
gode ideer i den her bog og vildt mange fede fortolkninger. Men alligevel sidder jeg med følelsen af ikke at
sidde med et færdigt produkt.

Det er som om denne bog, er to bøger der er slået sammen til en og forkortet voldsomt ned. Der sker så
mange ting så hurtigt, at jeg føler man mere får fortalt en historie end at man rigtig får mulighed for at leve
sig ind i hvad de her hændelser gør ved de personer. Det er virkelig ærgerligt, for det fjerner min evne til at
leve mig ordentlig ind i historien.

Det er ærgerligt at den sidste bog i denne serie er blevet så forjaget. Selve handlingen er der intet i vejen
med, elsker historien, men jeg hader at personerne bliver for fjerne i den her bog. Man får så godt som ingen
reaktioner fra personerne, om der så sker noget godt eller virkelig forfærdeligt, så virker det mere som et
bump på vejen og så videre i teksten. det synes jeg er virkelig virkelig trist og urealistisk.

Bogen skal helt sikkert stadig læses, for handlingen er genial, (( noget nemmere at gennemskue end 1'eren. ))
Men hele serien skal helt klart genlæses snart. Glæd jer, for det er et vildt univers i bliver trukket igennem.

Gitte Kristensen says

Altså...kan rigtig godt lide historiens setup, men synes ikke den er helt så godt komponeret som de 2
foregående og er enormt ærgerlig over alle stavefejlene, som tydeligt indikerer at den ikke er blevet
gennemredigeret lige så grundigt, måske pga deadline, men synes nu det er synd, når ting ikke bliver gjort
ordentligt.

Jette says

Jeg vil ikke kunne genfortælle historien, men den var medrivende og jeg har grint og grædt over den. ❤?
Virkelig anbefalelsesværdig!

Lasse Kjøbeløv says

En afslutning på serie, der startede koldt og lang! Men sluttede med glæde og overulykke over skulle siger
farvel til Anne!
Tak



Smilla Kjeldsen says

Fuldstændig exceptionel bog! Og en fuldstændig enestående slutning på en fantastisk serie!?

Kim says

Fantastisk afslutning, på en virkeligt fremragende trilogi! Kan slet ikke anbefales varmt nok, til fans af
fantasy, nordisk mytologi, magi, lækre mænd - eller bare en virkeligt godt fortalt historie

Pia Lihme Petersen says

En imponerende afslutning på en mega fed serie :)

Kristina Vallentin Larsen says

Arrrg må man sige 3.5 stjerner. Synes godt nok om den til at give 4, men der er altså også en del der trækker
den ned mod 3 ? elsker universet som Sølvsten har skabt, men bogen her blev forhastet og flere af
personerne voldsomt forsømt.

Siri Agnete says

Mange blandede følelser … Helt ærligt var det ikke den bog, jeg havde håbet på. Men alligevel, selvom den
var forvirrende og lidt et rod, og mange af karaktererne blev totalt forsømt, så er det jo stadig Ravnenes
Hvisken

Eva Lucia says

Also posted on Eva Lucias blog

Tak til Gyldendal for anmeldereksemplaret!

Det var underligt at starte læsningen af denne her og samtidig vide, at det er den sidste bog i serien. Dog var
jeg virkelig spændt på at læse afslutningen på dette episke eventyr, så jeg gik straks i gang. Jeg er stor fan af
Malene Sølvsten og jeg er (blandt mange andre) utrolig glad for, at hun i sin tid blev udgivet. Det er helt vildt
hvor meget hendes bøger, verden og karakterer har slået sig fast.

Det er en stærk 3’er, hvor der er plads til stilhed før stormen og en tur tilbage til Annes rødder i Nordjylland,
hvor tilstanden og menneskene lige så stille er ved at ændre sig grundet det kommende ragnarok. Jeg var vild
med, at man i starten er tilbage i et realistisk miljø og Anne får tid til at trække vejret for en stund. Men



selvfølgelig er der også plads til masser af spænding, jo længere man kommer i romanen. Det fungerer rigtig
fint med skiftene mellem det realistiske miljø og den faretruende og fascinerende parallelverden.

Uden spoilers mener jeg, at Malene Sølvsten afslutter sin serie rigtig godt. Der er ikke nogle løse ender eller
spørgsmål, der ikke besvares. Et par steder havde jeg måske håbet, at det var gået lidt langsommere, men det
er måske også fordi jeg læste den så hurtigt. Hehe.

Det var sært at skulle tage afsked med karaktererne. De er vokset med én og man kan altså ikke glemme
dem. De lever heldigvis videre i os, selvom serien nu er slut. Det var (som altid) en fantastisk læsning, hvor
Malene Sølvsten har sans for detaljer og altid er et skridt længere fremme end læseren. Romanen består af en
hel skarp opdeling af handling, plot, worldbuilding, indre monologer, skønne dialoger og spænding. Det hele
går op i en højere enhed, og derfor har det været sådan en fornøjelse at læse Ravnenes Hvisken. Det er trist at
tage afsked og da jeg vendte den sidste side, så var det som om en lang rejse var slut. En vemodig, men helt
utrolig følelse. Det er stadig fantasy på højt niveau!
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Bogstoetten Elfie Else Flamsted says

Tårerne løber ned af kinderne her. Fantastisk bog, men jeg bliver nødt til at lave slutningen om i mit hoved.
Den her er simpelthen for sørgelig - mit hjerte er knust.
Stakkels Anne. Sorg er prisen for kærlighed.

Signe says

#FINALERAVN er landet!

Jeg var så heldig at få tilsendt et anmeldereksemplar af Gyldendal, så tak til dem for denne smukke bog.
Derudover skal det siges, at min anmeldelse er 100% min egen og er ikke påvirket af dette.

Jeg skal prøve ikke at nævne alt for mange spoilers, men da det er bog 3 i en trilogi så hvis du endnu ikke har
læst serien vil jeg fraråde dig fra at læse denne anmeldelse da der kan fremgå spoilers fra de to første bøger.
---
Hold nu KAJE en slutning vi fik os!
Jeg sidder stadig og klapper i mine små fantasy-elskende hænder selvom det er et par dage siden at jeg blev
færdig med bogen. Den var bare så god! 
Jeg anede ikke om det vil gå den ene eller den anden vej, om Anne endte med at stoppe Ragnarok eller ej og
siderne blev vendt med en iver for at finde ud af hvad ville ske.

Jeg må sige at bøgernes taglines har formået at fange mig som ingen andre bøger har gjort og #Finaleravns
tagline er ingen undtagelse:

Den hun elsker højest. Den hun savner mest. Den som aldrig har svigtet.
Kun én af dem vil overleve mødet med Ragnarok.



Ud fra bogens tagline så ved vi, at ikke alle som Anne holdte kær ville overleve. Der skal selvfølgelig ikke
spoiles på nogen måde hvem der overlevede og hvem der ikke gjorde, men jeg må sige at slutningen på
bogen var retfærdig og jeg er glad for at den endte som den gjorde. Selvom det gjorde ondt.

Jeg vil også sige at jeg opfangede en begivenhed før det blev sagt senere i bogen (håhå) og det er fedt at
kunne samle op på små hints hist og her og bare læse hvordan karaktererne ikke helt ved hvad der foregår
mens man selv bare sidder og "råber" svaret til dem.

Et par nye karakterer blev præsenteret i løbet af bogen og det er altid herligt med endnu flere personer at
holde af, men samtidig ærger det mig også lidt at vi så ikke har fået mere tid sammen med disse herlige
karakterer.

Malene Sølvsten har formået at kreere et så fantastisk univers som man slet ikke har lyst til at slippe igen og
der er helt sikkert en masse muligheder for at dykke ned i det igen med andre hovedpersoner.

Jeg selv er umådelig nysgerrig omkring dengang Arthur, Ben og Elias først begyndte at "hænge ud". Hører
du, Malene - det vil jeg gerne vide mere om! ;)

Anne begiver sig ud på farefulde rejser til verdner vi endnu ikke har besøgt i de tidligere bøger, men som vi
på en måde godt vidste at hun ville ende med at besøge, og de skuffede bestemt ikke. De blev beskrevet på
en velskreven og flydende måde at jeg sagtens kunne forestille mig omgivelserne inde i mit hoved imens jeg
læste.

Vi fik også endelig mødt Loke og det var svært ikke at forestille sig Tom Hiddleston, men Malene fik skabt
sit helt eget billede af hvordan Loke så ud og hans egen unikke væremåde.
Derudover fik hun tværet det sort/hvide gode/onde billede godt og grundigt ud, og det var derfor ikke helt til
at finde ud af hvad der egentlig var bedst for alle - at Ragnarok skete eller blev afværget.

Alt i alt en forrygende afslutning på en magisk og kort sagt fantastisk trilogi som, efter min mening, sluttede
alt alt for hurtigt.

Til slut skal det siges at TV-rettighederne til serien er blevet købt og at vi kan forvente en TV-serie om
forhåbentligt ikke alt for mange år og personligt glæder jeg mig ufatteligt meget til at se min yndlings danske
fantasy-serie blive vækket til live.

Lærke Boesen says

Dette var desværre en af de mest utilfredsstillende afslutninger på en serie jeg længe har læst. Var virkelig
skuffet over denne bog, da jeg slet ikke følte den afsluttede denne ellers fantastiske fantasy-serie på en
ordentlig og sammenhængende måde.

Anna says

Bogen tog mig underligt nok ret lang tid at læse - hvilket de tidligere Ravnebøger ikke har taget, og det har
måske også påvirket min anmeldelse.



I lang tid var jeg ikke så fanget af bogen, fordi der var en masse rejseri frem og tilbage, og jeg var sikker på,
at bogen "kun" skulle have 3 stjerner. De sidste 100 sider fik mig dog overbevist om, at serieafslutningen
skulle have en ekstra stjerne.
Jeg er meget tilfreds med afslutningen, og jeg synes, at det hele bliver godt rundet af, men der er også nogle
punkter, hvor jeg syntes, at det hele blev lidt forhastet, hvor det hele foregik lidt for hurtigt. Og så er der
enkelte ting, hvor jeg syntes, det hele blev liiidt for meget (view spoiler)
(view spoiler)
Heldigvis synes jeg, at Anne endte med den helt rigtige, selvom det ærgerede mig, at mit yndlings ship ikke
spillede nogen stor rolle i finaleravn.

Karen Mardahl says

Jeg ved ikke hvorfor, men jeg faldte af i svinget åbenbart. Jeg var glad for de første to i serien. Denne
fangede mig aldrig, og jeg læste den, bare for at finde ud af hvad der skete. :(


